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KRELLI KRISTILLISET ELÄKELÄISET RY  

KRELLI Kristilliset eläkeläiset ry (ennen Kristillinen Eläkeliitto ry) on vuonna 1976 perustettu 
valtakunnallinen eläkeläisjärjestö. Sen tarkoituksena on edistää eläkeläisten hyvinvointia ja 
terveyttä sekä toimia heidän edunvalvojanaan. Liitto toimii kristilliseltä arvopohjalta. Toiminta 
on yhteiskristillistä eikä kuulu minkään hengellisen liikkeen tai puolueen alaisuuteen.  

KRELLIllä oli vuonna 2023 yhteensä 45 (50) paikallisyhdistystä, joissa jäseniä 3 030 (3223). 
Piiriyhdistykset toimivat viidellä (7) alueella.  

PUHEENJOHTAJAN TERVEHDYS 

Hyvät lukijat – ystävät! 

Liiton vuosikertomus kuluneelta vuodelta 2023 on jälleen luettavissamme. Kertomus antaa näin yk-
sien kansien sisälle koottuna hyvän kuvan kaikesta siitä, mitä järjestössämme ja yhdistyksissämme 
tapahtui ”Iloa liikkeellä” -teemavuoden aikana. Kristillistä eläkeläistoimintaa kunnissa eri puolilla Suo-
mea neljässäkymmenessäviidessä paikallisyhdistyksessä ja viidellä alueella yhdistyksiä kokoavissa 
piireissä oli merkityksellistä ja ikäihmisten hyvinvointia vahvistavaa. Vaikka tilastot osoittavat viiden 
yhdistyksen ja kahden piirin lakkautumisen vuoden aikana sekä jäsenmäärässä laskua, suuri kiitoksen 
aihe on toimintalukujen lisääntyminen edellisiin vuosiin verrattuna. Toiminta oli aktiivista ja osoitti, 
että olimme sopeutuneet uuteen normaaliin aikaan, muutoksen ja epävarmuuden aikaan.     

Toimintasuunnitelmassa vuodelle 2023 asetettu toiminta-ajatus ”Kristilliset eläkeläiset haluavat toi-
minnallaan myötäelää jäsentensä elämänvaiheissa ja vaikuttaa ikäihmisten ihmisarvon toteutumi-
seen”, tulee hyvin esille kertomuksessa toiminnan kuvauksista. Suurella kiitollisuudella nostan esille 
jäsentemme kertomusvuonna lähimmäispalveluna tekemät 61 454 auttamiskertaa ja niiden merkityk-
sen yksilöille, perheille ja yhteisölle samoin kuin 189 vierailua palvelutaloihin, hoivakoteihin ja sairaa-
loihin. 323 365 liikuntakertaa vahvistivat jäsentemme toimintakykyä ja terveyttä. Ystävien tapaamiset, 
kohtaamiset tilaisuuksissa, yhdessäolo, matkat, retket ja monet kerhot kertovat kristillisen eläkeläis-
toimintamme tärkeästä tehtävästä julkisen sektorin rinnalla ikäihmisten oallisuuden ja hyvinvoinnin 
edistämisessä. 

Monet valtakunnalliset tapahtumat, joita kertomuksessa kuvataan ja joissa olimme järjestäjinä tai mu-
kana osallistujina lisäsivät liittomme tunnettuutta ja saimme mukaan myös uusia ystäviä sekä jäseniä. 
Yhteistyö hyvinvointialueiden kanssa oli uutta kertomusvuonna. Liiton yhteistyössä EETU ry:n kanssa 
Satakunnan hyvinvointialueella järjestämä eläkeläisparlamentti teemalla ”Mitä ikääntyneellä on lupa 
odottaa hyvinvointialueen palveluilta” sai hyvän vastaanoton. Liiton monipuolisen viestinnän, kotisi-
vujen ja radio-ohjelmien kautta kiinnostus toimintaamme kohtaan lisääntyi, mikä näkyy myös toimin-
taluvuissa. Kristelli -lehdestä saimme vuoden aikana lukea vanhenemiseen ja terveytemme ylläpitämi-
seen liittyvää arvokasta tietoa. Tarinoiden ja ikäihmisten arjen kuvausten myötä lehdestä välittyi Ju-
malan armollinen, täydellinen huolenpito meitä lapsiaan kohtaan. Kaiken kaikkiaan kertomuksesta 
välittyy kristillisen järjestötyön merkityksellisyys ja tehtävä tässä ajassa ja se, että toimintaa tehdään 
rukoillen.  

Kiitän lämpimästi kaikkia toiminnassamme mukana olleita jäseniä ja ystäviä sekä järjestön johtoa. Toi-
von, että kertomuksesta välittyvä kuva kristillisenä eläkeläisjärjestönä rohkaisee Sinua mukaan toi-
mintaamme. 

Siunausrikasta toimintavuotta 2024 ”Muista minut” 

Leea Hiltunen 
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TEEMAVUOSI: ILOA LIIKKEELLÄ 

KRELLI Kristilliset eläkeläiset ry:n teemana vuonna 2023 oli Iloa liikkeellä. Teemavuosi kan-
nusti liikkumaan ja tuomaan iloa läheisille.  

Toimintapäivillä teemavuoden toteutuksiksi ideoitiin Iloa liikkeellä-retkiä, liikuntatilaisuuksia 
ja vierailuja hoivakotiin laulamaan tai ulkoiluttamaan ikäihmisiä.  

Teemavuoden aikana kirjattiin aktiivisesti liikuntasuorituksia, yhteensä 706 jäsentä, joille ker-
tyi 323 365 liikuntakertaa. Iloa oli liikkeellä myös muun muassa hoivakodeissa, sillä paikallis-
yhdistykset tekivät vuoden aikana 189 vierailua palvelutaloihin, hoivakoteihin ja sairaaloihin. 
Lähimmäispalvelua toteutti 525 jäsentä, joilla yhteensä 61 454 lähimmäispalvelukertaa. Mo-
nissa yhdistyksissä teemavuosi toi jumppahetken osaksi yhdistyksen kuukausikokoontumista. 
Liikuntatilaisuuksia järjestettiin paikallisyhdistyksissä yhteensä 139. 

VALTAKUNNALLISET TAPAHTUMAT 

Liiton vuosikokous ja kevätjuhla 19.5.2023 Keravan 
helluntaiseurakunnassa 

KRELLIn kevätjuhlassa saatiin kuulla kaunista musiikkia Jaakko 
Sopasen (Kauniisti kitaralla, kuva.), Aila Kinnusen, Irja Kuisman 
ja Tuula Lindin esittämänä sekä lausuntaa Lilja Purolta.  

Tilaisuuden juonsi toiminnanjohtaja Päivi Kyyrö ja tervehdyspu-
heen piti liiton hallituksen puheenjohtaja Leea Hiltunen. Juhla-
puhe kuultiin erityisasiantuntija Marjut Vuorelalta vanhusasia-
valtuutetun toimistosta.  

Iloa liik-
keellä -
osiossa 
juhlavä-

keä osallisti järjestökoordinaattori 
Hanna Forsgrén-Autio ja loppusanat 
lausui Uudenmaan piiri puheenjohtaja 
Seppo Piitulainen. Tilaisuudessa julkis-
tettiin myös jäsenhankintakilpailun 
voittaja, joka tällä kertaa oli Tampereen 
Ikinuoret. Yhteislauluna kajahti ilmoille 
Suvivirsi. Paikalla oli hieman toista sa-
taa henkeä. 
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KRELLIn syyskokous ja syysjuhla 
10.11.2023 Lappeenrannassa Sammon-
lahden kirkossa  

Tervetuliaistervehdyksen juhlaan toi kirkko-
herra Pasi Riepponen ja juhlapuheen piti seura-
kuntapappi Reetta Karjalainen. Kaunista musiik-
kia kuultiin Seniorikuoron esittämänä.  

Kokousväkeä liikutti Sala-jumpan muo-
dossa Irma ja Antero Sala. Runoutta juh-
lassa esitti Runon ääni -ryhmä. Liiton ter-
vehdyksen juhlaan toi hallituksen puheen-
johtaja Leea Hiltunen, joka valittiin syysko-
kouksessa hallituksen puheenjohtajaksi 
myös tulevalle kaksivuotiskaudelle. Osal-
listujia juhlassa oli hieman toista sataa 
henkeä. 

Hymymummo ja hymypappa 

KRELLIn toiminnanjohtaja Päivi Kyyrö aloitti vuonna 
2012 vuosittaisen huomionosoitustavan, vuoden hy-
mymummon ja hymypapan valitsemisen. Syysko-
kouksessa julkistettiin tulevan vuoden 2024 hymy-
mummoksi Ellen Piitulainen ja hymypapaksi Seppo 
Piitulainen. Vuoden hymymummo ja hymypappa 
ovat palvelualttiita ja aktiivisia toimijoita niin Van-

taan paikallisyhdistyksen kuin myös liiton toiminnassa.  

TOIMINTAPÄIVÄT 

KRELLI järjesti 28-29.8.2023 Yhdessä enemmän -toimintapäivät Perheniemen opistolla.  

Toimintapäivillä käsiteltiin vaikuttamisen mahdollisuuksia, toimintamme näkyvyyttä ja ajan-
kohtaisia yhdistysasioita sekä terveyden ja hyvinvoinnin edistämistä oppaiden ja niistä suun-
niteltujen sisältökokonaisuuksien avulla.  

Toimintapäivien ryhmätöissä pohdittiin muun muassa mikä kristillisissä eläkeläisissä on pa-
rasta sekä ideoitiin toimintasisältöjä muun muassa Muista minut-teemavuoteen liittyen. 

”Kristillinen sana, rukous ja hengelliset laulut ovat tärkeitä. Arvokasta kokoontua yhteen ja yhteiskristil-
lisesti. Tuo avaruutta. Rikkautta ikäihmisten elämään. Opitaan ymmärtämään toisiamme. Huomioidaan 
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toisemme. Retket myös tärkeitä. Tiedon jakaminen on mahdollista ja pidetään puolia yhteiskunnassa.”  
-ote ryhmätyöskentelystä. 

”Hyvä on ihmisten kohtaaminen ja yksinäisyyden torjunta. Kerhot maksuttomia, ei vaadita jäsenenä ole-
mista, merkityksellistä. Kahvin juominen on tärkeää, siinä voidaan jakaa monia elämäntarinoita. Tullaan 
kuulluksi, saadaan uusia virikkeitä.” -ote ryhmätyöskentelystä 

Iloa liikkeellä -teemavuoden mukaisesti pidettiin yhteisiä liikuntahetkiä niin sisällä kuin ul-
kona. Toimintapäivillä saatiin kohdata ja jakaa ajatuksia. Osallistujia oli yhteensä 40 henkeä.  

KOULUTUKSET JA TILAISUUDET 

Liitto järjesti tai oli yhteistyössä järjestämässä vuoden ai-
kana yhteensä 68 (63) tilaisuutta, kokousta tai koulutusta. 
Määrä sisältää sekä etäyhteydellä, että paikan päällä to-
teutettuja tilaisuuksia.  

Järjestökoulutukset ja kotisivukoulutukset 

Liiton työntekijät tekivät 
vierailuja paikallisyhdis-
tysten tilaisuuksiin sekä 
toteuttivat järjestö-, koti-
sivu- ja rekisterikoulu-
tuksia paikallisyhdistys-
ten aktiiveille etäyhtey-
dellä ja paikan päällä.  

Toiminnanjohtaja Päivi Kyyrö järjesti helmi-toukokuun ai-
kana yksitoista järjestökoulutusta, joissa opittiin yhdessä yh-
distystoiminnasta. (kuva oikealla: Järjestötoiminnan koulutus Ki-

teellä.) Hanna Forsgrén-Autio järjesti vuoden aikana kotisivu- 
ja rekisterikoulutusta (11 kpl). 

 

Iloa liikkeellä -tilaisuudet 

Teemavuoteen liittyen järjestökoor-
dinaattori Hanna Forsgrén-Autio to-
teutti liiton toimiston suunnalla viisi 
eläkeläisten ryhmäliikuntahetkeä, 
joissa muun muassa tuolijumpattiin, 
tehtiin kävelyretkiä ja pelattiin lii-
kunnallista muistipeliä. (kuva: Iloa liik-

keellä kesäkuussa) 
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Paneelikeskustelu Lohjalla 

Lohjan Seudun Kristilliset Eläkeläiset ry järjesti Tämän päivän 
ikäihmisten hyvän elämän edellytyksiä-paneelikeskustelun 
4.10.2023 klo 13–15 Lohjan pääkirjaston Järnefeltin salissa.  

Paneelikeskustelun juonsi KRELLIn toiminnanjohtaja Päivi 
Kyyrö. Keskustelun vieraina olivat Päivi Ahosola, erityisasian-
tuntija, Vanhusasiavaltuutetun toimisto, Riikka Karinto, dia-
koni ja vanhustyön yhdyshenkilö, Nummen alueseurakunta, 
Pirkko Lahti, fil. lis, mielenterveyden asiantuntija, Ari Möntti-
nen, lääkäri, Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen aluevaltuu-
tettu sekä Tuula Suominen, palvelualuejohtaja, Länsi-Uuden-
maan hyvinvointialue, ikääntyneiden palvelut. 

Eläkeläisparlamentti Satakunnassa 
 
KRELLI Kristilliset eläkeläiset ry järjesti Satakunnan tilaisuuden Rauman Tulestalolla 18.10. 
Aiheena tilaisuudessa oli ”Mitä ikääntyneillä on lupa odottaa hyvinvointialueen palveluilta?”. 
Päivi Kyyrö toivotti väen tervetulleeksi, jonka jälkeen hyvinvointialueen edustajina puhuivat 
Satakunnan hyvinvointialueen Sote-johtaja Sari Rantanen ja kotiin annettavien palvelujen 
vastuualuejohtaja Pirjo Rehula. KRELLIn hallituksen puheenjohtaja Leea Hiltunen kertoi EE-
TUn odotuksista ikääntyneiden sote-palveluiden kehittämiseksi. Tilaisuuteen osallistui reilut 
50 henkeä. 
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LIITON VIESTINTÄ 

Liiton viestintää toteutettiin vuoden aikana muun muassa kotisivujen, radio-ohjelmien, tiedot-
teiden, Kristelli-jäsenlehden ja edunvalvontavaikuttamisen (EETU ry) kautta.  

KOTISIVUT 

 
Vuoden 2023 aikana liiton kotisivujen www.krell.fi -pääsivuilla (Etusivu, Tietoa meistä, Yhdis-
tykset, Jäsenille, Medianurkka) oli yhteensä 22 443 sivulatausta. 

www.krell.fi pääsivujen sivulataukset vuonna 2023 

ETUSIVU - 10 201 sivulatausta  
JÄSENILLE - 2 040 sivulatausta 
MEDIANURKKA - 917 sivulatausta 
TIETOA MEISTÄ - 3 670 sivulatausta 
YHDISTYKSET - 5 615 sivulatausta 

Lähde: Kotisivugrafiikat. 

Liitto julkaisi/tiedotti kotisivuilla vuoden aikana 21 kpl ikäihmisiä koskettavaa, ajankohtaista 
julkaisua. Näille kertyi yhteensä 2 469 sivulatausta.  

Tämän lisäksi kotisivuilla julkaistiin muun muassa jäsenten kirjoituksia, jotka tukevat positii-
vista viestintää ikäihmisistä ja heidän äänensä kuulumista. Näitä oli 10 julkaisua, joilla sivula-
tauksia yhteensä 548. 

RADIO-OHJELMAT 

 
Mukana menossa- radio-ohjelmien kautta tavoitettiin laajasti kohderyhmää. Radio 
Deitä kuuntelee noin 135 000 kuuntelijaa viikossa. Radio Dein kuuntelijoista 77,2 % on 
iältään 55+. (lähde: Finnpanel-tutkimus ja radiomedia.fi). 

Vuoden 2023 aikana kuultiin jälleen Mukana menossa-radio-ohjelmaa. Radio Dein lisäksi oh-
jelmia oli ja on yhä mahdollista kuulla liiton nettisivuilla www.krell.fi kohdassa Medianurkka. 
Radio-ohjelmat toimitti Päivi Kyyrö. 

Kevään Mukana menossa-ohjelmissa haastateltiin Kouvolan, Kuopion ja Jyväskylän paikal-
lisyhdistysten toimijoita ja kerrottiin tilaisuuksista ja toiminnasta. Ohjelmat lähetettiin Radio 
Deistä klo 10.45 ja 15.15. Ohjelmat olivat osa yhdistysten näkyvyyskampanjaa. 

21.2.  
Millaista eläkeläistoimintaa löytyy Kouvolan Kristilliset Eläkeläiset ry:stä? Haastateltavina Anna Vuo-
lasto ja Mikko Ketomäki. 
28.2. 
Kouvolan Kristilliset Eläkeläiset järjestävät vanhanajan kinkerit. Mitä kinkereillä tapahtuu? Haastatel-
tavana Anna Vuolasto ja Mikko Ketomäki. 
21.3.  

http://www.krell.fi/
http://www.krell.fi/
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Kuopion Kristillisten Eläkeläisten puheenjohtaja Eino Räsänen kertoo muun muassa yhdistyksen tule-
vaisuuden näkymistä. 
28.3.  
Kuopion Kristilliset Eläkeläiset yhdistyksen sihteeri Seija Eskelinen kertoo Virkistytään yhdessä luo-
vasti -tilaisuudesta. 
4.4. 
"Pääsiäisen ilosta - kevään valoon" runoin ja sävelin -tilaisuudesta kertoo Kirsti Liukko Jyvässeudun 
Kristilliset Eläkeläiset ry:stä. 
11.4.  
Jyvässeudun kristilliset eläkeläiset kokoontuvat Sepänkeskuksessa. Haastateltavana puheenjohtaja 
Arto Liukko. 

Marraskuun Mukana menossa-ohjelmissa käsiteltiin ajankohtaisia ikäihmisiä koskettavia 
aiheita, kuten vakaumustahtoa, eläkejärjestelmän uudistamista ja huoli-ilmoitusta. 

7.11.  
Haastateltavana on Jyvässeudun Kristilliset Eläkeläiset ry:n puheenjohtaja Arto Liukko. KRELLI Kristil-
liset eläkeläiset ry:n toiminnassa on tärkeää edistää eläkeläisten hyvinvointia, terveyttä ja turvalli-
suutta.  Jyväskylän paikallisyhdistyksessä käy vierailijoita, jotka kertovat esimerkiksi turvallisesta 
pankkitoiminnasta.  

8.11.  
Haastateltavana on KRELLI Kristilliset eläkeläiset ry:n puheenjohtaja Leea Hiltunen. Ikääntyneiden 
tarpeet ja odotukset ovat hyvin erilaisia. Tästä syystä Leea Hiltunen näkee, että on tärkeää olla tarjolla 
myös kristillistä eläkeläistoimintaa. Miten kristilliset eläkeläisjärjestöt voivat olla edistämässä hyvin-
vointia yhteistyön ja kumppanuuden kautta? 

14.11. 
Pitäisikö ikäihmisten ihmisoikeuksien toteutumisesta olla huolissaan? Suomessa on 1,6 miljoonaa 
eläkkeensaajaa. Huomisen kynnyksellä -kyselytutkimuksesta selvisi, että ikäihmiset kokevat, että yh-
teiskunnassa on paljon ikään perustuvaa syrjintää. Tarvittaisiinko erillinen ikäihmisten oikeuksien so-
pimus? Haastateltavana on Kansallisen senioriliiton toiminnanjohtaja Maarit Kuikka.  

15.11. 
Uskonnonvapaus ja oman uskonnon harjoittaminen kuuluvat jokaisen ihmisen perus- ja ihmisoikeuk-
siin. Mikä on vakaumustahto ja miten sen avulla voi pitää huolta siitä, että oma usko ja vakaumus huo-
mioidaan vielä silloinkin, kun itse ei pysty omaa tahtoaan ilmaisemaan. Haastateltavana diakoni Riikka 
Karinto.  

21.11.  
Ellen ja Seppo Piitulainen yllättyivät iloisesti, kun heidät julkistettiin KRELLIn hymymummoksi ja hy-
mypapaksi vuodelle 2024. Pariskunta on tehnyt vapaaehtoistyötä jo kymmeniä vuosia. He ovat palve-
lualttiita ja toimivat aktiivisesti Vantaan Kristilliset Eläkeläiset ry:ssä. 

 22.11. 
Työeläkejärjestelmän uudistaminen on osa pääministeri Orpon hallitusohjelmaa. Kuuden eläkeläisjär-
jestön muodostama EETUry listasi kahdeksan tavoitetta työeläkejärjestelmän uudistamiseen. Mukana 
menossa -ohjelmassa kysellään millaisia asioita olisi nyt erityisen tärkeä ottaa huomioon eläkejärjes-
telmän uudistamisessa. Haastateltavana EETU ryn hallituksen puheenjohtaja Raimo Ikonen. 
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28.11.  
Mukana menossa -ohjelmassa käsitellään huoli-ilmoitusta ja ikäihmisten kaltoinkohtelua. Millaista kal-
toinkohtelua voi ilmetä kodeissa? Mikä huoli-ilmoitus on ja milloin sellainen olisi aiheellista tehdä? 
Päivi Kyyrön haastateltavana on erityisasiantuntija Päivi Tiittula VALLI ry:stä. 

TIEDOTTEET JA OPPAAT 

 

Liiton toimisto lähetti vuoden aikana yhteensä 42 sähköpostitiedotetta. Nämä käsittelivät ai-
heiltaan ikäihmisten hyvinvoinnin tukemista ja edunvalvontaa (16 tiedotetta), Ikäihmisten 
sosiaalisuuden tukemista ja äänen kuulumista (7 tiedotetta) sekä muuta yhdistystoiminnasta 
viestimistä (19 tiedotetta). Tiedotteiden saajia oli yleisimmin 100–180 hlöä.  

Liitto edisti ikääntyneiden turvallisuutta jakamalla jäsenistölle 300 kpl Turvaohjeita se-
nioreille oppaita (julkaisija Rikoksentorjuntaneuvosto), 350 Varautuminen kotona 72 h-vih-
kosia (julkaisija SPEK) sekä 200 kpl Turvallisuuskävely-opasta. 

KRISTELLI-LEHTI 

 

Kristelli-lehden painopaikka oli vuoden 2023 aikana Lehtisepät Oy. Lehden taiton teki Sunday 
Creative oy. Kristelli-lehden päätoimittajana oli Päivi Kyyrö ja toimitussihteerinä Hanna 
Forsgrén-Autio. Kristelli ilmestyi viidesti vuodessa: helmi-, huhti-, kesä-, syys-, ja joulukuussa.  

Kristelli-lehdessä julkaistiin asiantuntijakirjoituksia muun muassa arkisen liikkumisen merki-
tyksestä, turvallisuuskävelyistä, ikääntyvien ravitsemuksesta sekä aivoterveydestä.   

Lehdessä informoitiin vanhuuteen varautumisesta, liikuntaa ja hyvinvointia edistävistä sivus-
toista sekä julkaistiin Ikäinstituutin Kävely kevyemmäksi-jumppaohje jäsenistön käyttöön. 

Vakiopalstoina Kristelli-lehdessä olivat Päätoimittajan mietteitä (Päivi Kyyrö), Puheenjohta-
jan palsta (Leea Hiltunen) sekä Luonnollista-palsta (Ensio Koitto).  
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Paikallisyhdistysten aktiivit kirjoittivat mielenkiintoisia kertomuksia yhdistysten tilaisuuk-
sista ja retkistä. Lukijan kynästä-palstalla julkaistiin jäsenten lähettämiä kirjoituksia, jotka toi-
vat arvokasta näkökulmaa ja edistivät ikäihmisten äänen kuulemista yhteiskunnassa.  
Kiitos kaikille lehdentekoon osallistuneille! 

EDUNVALVONTA, EETU RY 

KRELLI Kristilliset eläkeläiset kuuluu Eläkeläisjärjestö EETU ry:hyn, jonka hallitustyöskente-
lyyn osallistuvat liiton puheenjohtaja Leea Hiltunen sekä toiminnanjohtaja Päivi Kyyrö. Toi-
minnanjohtaja on lisäksi EETUn työvaliokunnan jäsen ja toimii myös EETU ryn taloudenhoita-
jana.  

EETUn hallitus muodostuu jäsenjärjestöjensä puheenjohtajista ja toiminnanjohtajista. EETUn 
puheenjohtajuus vaihtuu vuosittain. Vuonna 2023 Eläkeliitto ry toimi EETU:n puheenjohtaja-
järjestönä. 

Vuoden 2023 aikana Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry järjesti eduskuntavaalipaneelin 
Helsingissä 1.3. Mukana oli edustajia eri puolueista ja paneelin vetäjänä on toimittaja Jari 
Korkki.  

Kesäkuussa 29.6. EETU ry järjesti Porin SuomiAreenalla ajankohtaisen keskustelupaneelin ai-
heesta Eläkeläisten monet roolit 2020-luvun Suomessa. Keskustelijoina olivat vanhusasiaval-
tuutettu Päivi Topo, Kuluttajatutkimuskeskuksen johtaja Päivi Timonen, ETK:n erikoistutkija 
Anu Polvinen, STTK:n puheenjohtaja Antti Palola, SDP:n kansanedustaja Lauri Lyly sekä eläke-
läinen Kari Hiltunen. Keskustelua alusti EETU ry:n puheenjohtaja Raimo Ikonen. Paneelin 
juontajana toimi toimittaja Jari Korkki. 

Syksyn 2023 aikana EETUn jäsenjärjestöt järjestivät kuusi alueellista eläkeläisparlamenttia, 
joihin kutsuttiin muun muassa hyvinvointialueiden vanhusneuvostot, sekä EETUn jäsenjärjes-
töjen piirihallitusten väkeä. Tilaisuuksissa kuultiin hyvinvointialueen ja EETUn puheenvuorot, 
jonka jälkeen yleisö pääsi keskustelemaan aiheista.  

KRELLI Kristilliset eläkeläiset ry järjesti Satakunnan tilaisuuden Rauman Tulestalolla 18.10. 
Aiheena tilaisuudessa oli ”Mitä ikääntyneillä on lupa odottaa hyvinvointialueen palveluilta?”. 
Tilaisuuteen osallistui reilut 50 henkeä. 

EETU toimii eläkeläisten ja ikäihmisten taloudellisten ja sosiaalisten etuuksien ja oikeuksien 
parantamiseksi. EETU antaa lausuntoja, julkaisee kannanottoja ja pitää yhteyttä keskeisiin 
päättäjä- ja vaikuttajatahoihin kuten Kelaan, eduskuntaan ja ministeriöihin, Eläketurvakes-
kukseen, Kuntaliittoon ja Työeläkevakuuttajat TELAan. Sillä on edustus merkittävimmissä 
eläkkeensaajien asioihin vaikuttavissa elimissä. Lisäksi EETU järjestää seminaareja ja toteut-
taa ikääntyvien yhteiskunnallista osallisuutta tukevia hankkeita.  

EETU ry:n kannanotot ja lausunnot ovat luettavissa EETUn sivuilta eetury.fi  

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry on kuuden eläkeläisjärjestön muodostama yhteistyöelin. 
Siihen kuuluvat Eläkeliitto ry, Eläkeläiset ry, Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry, Kansallinen 
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senioriliitto ry, KRELLI Kristilliset eläkeläiset ry ja Svenska pensionärsförbundet rf.  EETU-järjes-
töillä on ympäri Suomea yli 1 200 paikallisyhdistystä, 70 alueyhdistystä ja noin 300 000 henkilö-
jäsentä. Jäsenjärjestöillä on toimintaa ympäri Suomen. 

TALOUS  

KRELLI Kristilliset eläkeläiset ry:n kirjanpidon hoiti Tilipalvelu Sari Lampinen.  

Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus tuki Veikkauksen varoilla KRELLI Kristilliset elä-
keläiset (ennen Kristillinen Eläkeliitto) toimintaa. Yleisavustusta saatiin 138 600 €.  

Tilikauden alijäämäksi muodostui 2 064,85 euroa. 

TUOTEMYYNTI 

Liitosta voi hankkia tuotteita jäsenyhdistyksille. Tuotteita myydään myös liiton valtakunnalli-
silla kevät –ja syysjuhlilla. Tuotevalikoima sisältää esimerkiksi seuraavia tuotteita: onnittelu- 
ja suruvalitteluadressit, joulu- ja onnittelukortit, suruvalittelukirjaset, kultaiset ja hopeiset an-
siomerkit kunniakirjoineen, pinssit ja pöytästandaarit sekä laulun aika on tullut-lauluvihko. 
Vuoden 2023 aikana oli mahdollisuus tilata myös KRELLI-huppareita. 

LIITON TOIMIELIMET JA TYÖNTEKIJÄT  

HALLITUS JA TYÖVALIOKUNTA 

KRELLI Kristilliset eläkeläiset ry:n hallituksessa toimivat vuonna 2023 puheenjohtaja Leea 
Hiltunen, varapuheenjohtaja Eila Korjala, Jorma Jousmäki, Ulla Karppila, Outi Kärnä, Arto 
Liukko, Eija Ormala, Seppo Piitulainen, Salli Tiainen ja Urpo Vuorenoja. Hallituksen varajäse-
ninä hallitustyöskentelyyn osallistuivat myöskin Antero Sala (Eila Korjalan varajäsen), Tuula 
Kivimäki (Ulla Karppilan varajäsen), Rauni Liukko (Eija Ormalan varajäsen), Merja Kauppinen 
(Salli Tiaisen varajäsen), Raili Rintamäki (Jorma Jousmäen varajäsen) ja Rauno Välimäki (Arto 
Liukon varajäsen). Hallitus kokoontui neljä kertaa 22.2., 6.3.,12.4., 6.9. 

Työvaliokunnassa toimivat vuonna 2023 Hanna Forsgrén-Autio, Leea Hiltunen, Merja Kauppi-
nen, Päivi Kyyrö, Outi Kärnä, Arto Liukko ja Urpo Vuorenoja. Työvaliokunta kokoontui yh-
teensä viisi kertaa. 7.2., 28.3., 6.6., 31.8., 15.11. 

TOIMISTO JA TYÖNTEKIJÄT 

KRELLI Kristilliset eläkeläiset ry:n toimisto sijaitsee Helsingin Puistolassa, osoitteessa Artto-
lantie 1, 00750 Helsinki. Toiminnanjohtajana työskenteli Päivi Kyyrö. Järjestökoordinaatto-
rina työskenteli Hanna Forsgrén-Autio. Lisäksi toimistolla työskenteli Hanna-Maria Orava-
Niskala.  
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ASUNTO OY ARTTOLANTIE 1 

KRELLI Kristilliset eläkeläiset edustajana Asunto oy Arttolantie 1:ssä on toiminut Seppo Piitu-
lainen. Hän toimi myös Asunto oy:n hallituksen puheenjohtajana. 

VARSINAINEN TILINTARKASTAJA JA TOIMINNANTARKASTAJA  

 
Nexia Oy, Tilintarkastusyhteisö 

YHTEISTYÖTAHOT 

Liiton tärkeimmät neuvottelu-, toiminta-, tiedotus- ja viranomaisyhteydet ovat muun muassa: 
Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunta 
Sosiaali- ja terveysministeriö 
Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus (STEA) 
Kansaneläkelaitos (KELA) 
Työeläkevakuuttajat (TELA) 
Eläketurvakeskus 
Eläkeläisliittojen Etujärjestö EETU ry 
Vanhustyön Keskusliitto 
Ikäinstituutti 
Valli ry 
Kirkkopalvelut ry 
Suomen Kirkkomusiikkiliitto ry 
SOSTE 

VOIMAANNUTTAVAA TOIMINTAA 
 

KRELLI Kristilliset eläkeläiset ry:n jäsenyhdis-
tykset järjestivät vuoden aikana monipuolista 
toimintaa esimerkiksi Iloa liikkeellä-teemavuo-
sitilaisuuksia, vierailuja palvelutaloihin ja hoiva-
koteihin, yhteisiä kokoontumisia, kuorotoimin-
taa, erilaisia kerhoja ja yhteistä ajanvietettä, 
hengellisiä tilaisuuksia, koulutusta ja matkoja 
kotimaahan sekä ulkomaille. Yhdistykset painot-
tivat toiminnassaan erilaisia osa-alueita ja toimi-
vat kukin omien resurssiensa pohjalta.  

Toimivia KRELLI Kristilliset eläkeläiset ry:n alueyhdistyksiä oli vuonna 2023 yhteensä 45 
(50), joissa jäseniä yhteensä 3 030 (3 223) henkilöä. Vuoden 2023 aikana mukaan liittyi 171 
uutta jäsentä.   
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JÄSENMÄÄRÄT JA TILAISUUDET 

KRELLI Kristilliset eläkeläiset ry:n jäsenmäärä oli vuoden 2023 lopussa 3 030 henkilöä.  

 

Paikallisyhdistyksissä järjestettiin vuoden 2023 aikana yhteensä 1 448 (1 173) tilaisuutta/toi-
mintoa. Kokoontumiset ja juhlat 198, kerhot ja piirit 371, liikuntatilaisuudet 139, vierailut pal-
velutaloihin ym. 189, musiikkiryhmät, kuorot 79, matkat, retket, leirit 100, vuosi, -ja syysko-
koukset 73, hallituksen kokouksen 166, muu yhdistysten toiminta 133. Tämän lisäksi piiriyh-
distykset järjestivät noin 40 tilaisuutta. Lähde: Toimintatilastot 2023 (2022) Kaaviossa otteita 
toimintamuodoista.  
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LÄHIMMÄISPALVELU 

Yksi KRELLI Kristilliset eläkeläiset ry:n keskeisimmistä toimintamuodoista on lähimmäispal-
velu.  Lähimmäispalvelu tarkoittaa lähimmäisenrakkauteen pohjautuvaa, vapaaehtoista toisen 
ihmisen tukemista ja auttamista. Lähimmäisenä voi toimia kuka tahansa. Lähimmäispalvelu 
on maksutonta sekä palkatonta apua, eikä auttajana toimivan tarvitse olla ammattilainen. Lä-
himmäispalvelua voi olla esimerkiksi säännöllinen kohtaaminen ja vierailu palvelutaloissa tai 
yksinäisten ikäihmisten luona.  

Yhdistykset kokoavat vuosittain tilastoinnin tehdyistä lähimmäispalvelukerroista. Yhdistysten 
tilastojen mukaan lähimmäispalvelua teki 525 (471) jäsentä.  Lähimmäispalvelua tehtiin yh-
teensä 61 454 (49 791) auttamiskertaa. Lähimmäispalvelua tekevien määrä kasvoi paljon 
aiemmasta vuodesta, samoin auttamiskerrat. Suluissa aiemman vuoden tilastoluvut. 
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LIIKUNNALLISUUS 

Yhdistykset tukevat jäseniään harrastamaan liikuntaa. Jäsenet voivat merkitä henkilökohtai-
sia liikuntasuorituksiaan kuntokortteihin, jotka palautetaan yhdistyksen sihteerille vuoden 
päätteeksi.  

Yhdistyksen tilastojen mukaan henkilökohtaisia liikuntasuorituksia teki 707 (645) jäsentä. 
Liikuntakertoja oli yhteensä 323 721 (244 304) kappaletta. Yhdistykset kannustavat jäseni-
ään liikkumaan monin tavoin. Liikunnallisuutta tuettiin järjestämällä 139 (106) liikuntatilai-
suutta. 
Liikuntasuorituksia tekevien määrä kasvoi paljon aiemmasta vuodesta, samoin liikuntakerrat.  

 

 

AKTIIVISET VANHUSNEUVOSTOT 

Yhdistykset vaikuttavat aktiivisesti paikallisissa vanhusneuvostoissa, eläkeläisneuvottelukun-
nissa ja muissa vastaavissa. Yhteensä vanhusneuvostoissa, eläkeläisneuvottelukunnissa tai 
muissa vastaavissa vuonna 2023 vaikutti 53 kristillisen eläkeläisyhdistyksen edustajaa. Li-
säksi hyvinvointialueilla vaikutti vuonna 2023 yhteensä 20 edustajaa. (lähde: Toimintatilastot 
2023) 

ANSIOMERKIT 

Ansiomerkkejä myönnetään KRELLIn jäsenyhdistyksen tai piiritoiminnan parissa aktiivisesti 
toimineille henkilöille tunnustuksena heidän panoksestaan yhdistyksen toiminnassa. Hopei-
nen ansiomerkki voidaan myöntää viiden vuoden, ja kultainen ansiomerkki kymmenen vuo-
den mukanaolon jälkeen.  Ansiomerkkejä anovat paikallisyhdistykset tai piirit liiton toimis-
tosta. Ansiomerkkihakemukset käsitellään työvaliokunnan tai hallituksen toimesta.  

Vuoden 2023 aikana myönnettiin yhteensä viisi kultaista ansiomerkkiä. 
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KRELLI KRISTILLISET ELÄKELÄISET RY:N YHDISTYKSET VUONNA 
2023 

Piiriyhdistyksistä osa on lopettanut toimintansa. Sen vuoksi käytämme joidenkin kohdalla 
ryhmittelyssä piirin sijasta nimitystä “alue”. Suomessa toimi vuoden 2023 aikana 45 yhdis-
tystä, joissa yhteensä 3 030 jäsentä.  

Etelä-Savon alue 3 yhdistystä, 103 jäsentä 

Alueen yhdistykset 
Mikkelin Kristityt Ikinuoret ry 
Pieksämäen Kristillinen eläkeläisyhdistys ry 
Savonlinnan Kristillinen Eläkeläisyhdistys ry (Yhdistys lopetettu 2023) 

Hämeen piiri, 8 yhdistystä, 489 jäsentä 
Puheenjohtaja Leena Rauhala 

Piirin yhdistykset 

Hämeenlinnan Seudun Kristilliset Eläkeläiset ry, Hämeenlinna 
Kangasalan Kristilliset Eläkeläiset ry, Kangasala 
Kristillinen eläkeläisyhdistys Ikinuoret ry, Tampere 
Lahden Kristilliset Eläkeläiset ry, Lahti 
Lempäälän Seudun Kristilliset Eläkeläiset ry, Lempäälä 
Riihimäen Seudun Kristilliset Eläkeläiset ry, Riihimäki 
Ruoveden Kristilliset Eläkeläiset ry, Ruovesi 
Valkeakosken Kristilliset Eläkeläiset ry, Valkeakoski 

Keski-Suomen alue, 1 yhdistys, 142 jäsentä 
Jyvässeudun Kristilliset Eläkeläiset ry, Jyväskylä 

Kaakkois-Suomen alue 5 yhdistystä, 524 jäsentä (Kymen piiriyhdistys lopetettu 2023) 

Alueen yhdistykset 

Haminan seudun kristilliset eläkeläiset ry, Hamina 

(Imatran yhdistys lopetettu, ei toimintaa 2023) 

Kotkan seudun Kristilliset Eläkeläiset ry, Kotka 

Kouvolan Kristilliset Eläkeläiset ry, Kouvola 

Lappeenrannan Kristilliset Eläkeläiset ry, Lappeenranta 

Ruokolahden Kristilliset Eläkeläiset ry, Ruokolahti 

Lounais-Suomen piiri, 6 yhdistystä, 546 jäsentä 
Puheenjohtaja Leea Hiltunen 
Sihteeri Satu Nissinen 

Piirin yhdistykset 
Huittisten Kristilliset Eläkeläiset ry, Huittinen 
Loimaan Kristilliset Eläkeläiset ry, Loimaa 
Porin Seudun Kristilliset Eläkeläiset ry, Pori 
Rauman Seudun Kristilliset Eläkeläiset ry, Rauma 
Sastamalan Kristilliset Eläkeläiset ry, Sastamala 
Turun Kristilliset Eläkeläiset ry, Turku 
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Pohjanmaan Kristilliset eläkeläiset ry (ent. Pohjanmaan piiri) 8 yhdistystä, 327 jäsentä  
Puheenjohtaja Jorma Jousmäki 
Sihteeri Irmeli Jousmäki 

Piirin yhdistykset 
Alavuden Kristillinen Eläkeyhdistys ry, Alavus 
(Jalasjärven Kristillinen Eläkeläisyhdistys ry, Kurikka. Lopetettu 2023) 
Kauhavan Kristilliset Eläkeläiset ry, Kauhava 
Kokkolanseudun Kristilliset Eläkeläiset ry, Kokkola 
Kurikan Kristilliset Eläkeläiset ry, Kurikka 
Kyrönmaan kristilliset eläkeläiset ry, Laihia 
Lapuan Kristilliset Eläkeläiset ry, Lapua 
Teuvan Kristilliset Eläkeläiset ry, Teuva 

Pohjois-Karjalan alue, 3 yhdistystä, 126 jäsentä (Piiriyhdistys lopettanut 2023) 

Alueen yhdistykset  
Kristillinen Eläkeläisyhdistys Toivossa Iloiset ry, Kitee 
Joensuun KRELLI Kristilliset Eläkeläiset (ent. Kristillinen eläkeläisyhdistys VALOISA VANHUUS ry) 
(Liperin Kristillinen Eläkeläisyhdistys ry, Liperi, Yhdistys lopetettu 2023) 
Rääkkylän Kristillinen Eläkeläisyhdistys ry, Rääkkylä 
(Tohmajärven Kristillinen eläkeläisyhdistys Varma perusta ry, Tohmajärvi, Yhdistys lopetettu 2023) 

Pohjois-Savon Kristilliset eläkeläiset (ent. Kuopion piiri), 6 yhdistystä, 320 jäsentä 
Puheenjohtaja Salli Tiainen-Jääskeläinen 

Piirin yhdistykset 

Eläkeläisten Kristillinen Yhdistys ry, Iisalmi 
Karttulan Seudun Kristilliset Eläkeläiset ry, Kuopio 
Kuopion Kristilliset Eläkeläiset ry, Kuopio 
Leppävirran Kristilliset Eläkeläiset ry, Leppävirta 
Nilsiän Eläkeläisten Kristillinen Yhdistys ry, Kuopio 
Suonenjoen Kristilliset Eläkeläiset ry, Suonenjoki 

Uudenmaan piiri, 5 yhdistystä, 453 jäsentä 
Puheenjohtaja Seppo Piitulainen 
Sihteeri Sirkka Salmi-Mehtonen 

Piirin yhdistykset 

Helsingin KRELLI ry (ent. Helsingin Kristilliset Eläkeläiset ry, Helsinki) 
Keravan Kristilliset Eläkeläiset ry, Kerava 
Lohjan seudun kristilliset eläkeläiset ry, Lohja 
Nurmijärven Kristilliset Eläkeläiset ry, Nurmijärvi 
Vantaan Kristilliset Eläkeläiset ry, Vantaa 
 


